
ZÁPIS Z 5. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA POLICE NAD METUJÍ  
V ROCE 2009 

konaného dne 16.9. 2009 v 17,00 hod. v sále Pellyho domů 
v Polici nad Metují 

Přítomni : dle presenční listiny 
Pozdní příchod : Lubor Bořek 17,10 hodin 
Předčasný odchod :  
Nepřítomni : Ida Seidlmanová, Jan Antl, Petr Jansa  

Hosté : ředitelka MŠ D. Baláková, ředitel ZŠaMŠ Mgr. K. Nývlt 
 
Ověřovatelé zápisu : Marek Plný, Pavel Daněk 
Zapisovatelka : Dagmar Hauschková  

a) Zahájení jednání místostarostou města 
Zahajuji 5. veřejné zasedání ZM v roce 2009, které starostka svolala v souladu se zákonem o obcích. 
Vítám všechny přítomné členy ZM, vedoucí odborů MěÚ a zaměstnance města, dále vítám ředitele a 
vedoucí organizací zřizovaných městem a všechny přítomné občany. 
Zapisovatelkou dnešního jednání stanovuji paní Dagmar Hauschkovou. 
 
Ověřovateli zápisu z dnešního jednání stanovuji pana Marka Plného a pan Pavla Daňka 
V době zahájení zasedání ZM je přítomno 17 členů ZM z celkového počtu 21 členů. 
ZM je usnášeníschopné! 
 
b) Dovoluji si Vám předložit program dnešního jednání : 
01) Zahájení  

02) Schválení programu 5. zasedání ZM v roce 2009 
03) Kontrola plnění usnesení ZM 
04) Volba přísedících Okresního soudu v Náchodě 
05) Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotky SDH 
06) Projednání změny č. 3 územního plánu města MěÚ Náchod 
07) Rozpočtová opatření č. 38 až 41 
08) Zařazení financování výstavby infrastruktury pro 20 RD do rozpočtu města roku 2010 
09) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie 
10) Prodej přístavby domu č.p. 377 s pozemkem v k.ú. Police nad Metují 
11) Prodeje, směny a převody pozemků 
12) Diskuse  

Kontrola plnění usnesení ZM : 
04/03/02 zodp. IMŽP - odkup pozemků na trase „obchvatu" 
04/01/03 zodp. IMŽP - směna ulic Tomkova - Na Babí s KHK 

11/08/03 zodp. IMŽP - převzetí pozemků v areálu DPS od AOPK ČR 
09/06/07 zodp. IMŽP - odkup kotelny a uhelny a vodní nádrže včetně rozvodu vody od pana Jiřího Klímy 
02/04/08 zodp. IMŽP - prodej domu č.p. 204 s pozemkem st.č. 272/2 manželům Sulzbacherovým 
06/05/08 zodp. IMŽP - kontrola systému odpadového hospodářství. Termín 31.8.2009 
16/07/08 zodp. IMŽP - prodej zem. pozemků v k.ú. Velká Ledhuje Družstvu vlastníků Police nad Metují. 
11/04/09 zodp. IMŽP - prodej pozemků u Penny Marketu 
13/04/09 zodp. IMŽP - uzavření smluv o smlouvě budoucí na pozemky pod plánovanou cyklostezkou´  

USNESENÍ  
z 5. veřejného zasedání zastupitelstva města v roce 2009 

ze dne 16. září 2009 

01/05/2009 
ZM schvaluje předložený návrh programu 5. veřejného zasedání ZM v roce 2009. 
01) Zahájení  

02) Schválení programu 5. zasedání ZM v roce 2009 
03) Kontrola plnění usnesení ZM 



04) Volba přísedících Okresního soudu v Náchodě 

05) Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotky SDH 
06) Projednání změny č. 3 územního plánu města MěÚ Náchod 
07) Rozpočtová opatření č. 38 až 41 
08) Zařazení financování výstavby infrastruktury pro 20 RD do rozpočtu města roku 2010 
09) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie 
10) Prodej přístavby domu č.p. 377 s pozemkem v k.ú. Police nad Metují 
11) Prodeje, směny a převody pozemků 
12) Diskuse 
Pro: 17 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
02/05/2009 

ZM schvaluje pana Horsta Schirlo, Ostašská 250 a pana Petra Zimu, Bělská 333 za kandidáty pro výkon 
funkce přísedících Okresního soudu v Náchodě.  
Zodpovídá: starosta 
Pro: 18 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
03/05/2009 
ZM schvaluje Smlouvu č. RR/2009/024-SDH/MV/1-2 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární 
ochraně na výdaje jednotky sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2009 mezi městem Police nad 
Metují a Královéhradeckým krajem.  
Zodpovídá: FSO 
Pro: 18 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

04/05/2009 
ZM schvaluje, aby projednání změny č. 3 Územního plánu města Police nad Metují zajistil Městský úřad 
Náchod. 
Zodpovídá: místostarosta, OV 
Pro: 18 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
05/05/2009 
ZM schvaluje rozpočtová opatření č. 38 až 41, kterými se upravují rozpočtu výdaje i příjmy rozpočtu 
města o částku 1 172 000,- Kč. 
Zodpovídá: FSO 
Pro: 18 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
06/05/2009 
ZM ukládá vedení města zahájit výstavbu infrastruktury 20 RD v k.ú Velká Ledhuje pouze za 
předpokladu, že do 15.12.2009 bude uzavřeno minimálně 14 kupních smluv na prodej parcel v této 
lokalitě s podmínkou zaplacení kupní ceny do 30.6.2010. Tuto podmínku uvést do smlouvy o dílo s 
vítězem výběrového řízení. V případě nesplnění této podmínky ukládá ZM vedení města projednat znovu 
tento bod na nejbližším řádném zasedání ZM nebo v případě nutnosti svolat mimořádném jednání ZM. 
Pro: 18 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
07/05/2009 
ZM schvaluje zařazení financování výstavby infrastruktury pro 20 RD v k.ú. Velká Ledhuje podpořené 
přidělenou dotací MMR pod č. 1175130182, do rozpočtu města roku 2010. 

Zodpovídá: FSO 
Pro: 17 Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
08/05/2009 
ZM schvaluje uzavření smlouvy číslo Z S14 12 8120020793 o uzavření budoucí smlouvy o realizaci 
přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, se společností ČEZ Distribuce a.s. 
Předběžný odhad celkových realizačních nákladů přeložky činí 670 000 Kč, které budou financovány z 
rozpočtu roku 2010, ale pouze za předpokladu uskutečnění výstavby celé infrastruktury 
Zodpovídá: starostka, IMŽP 
Pro: 18 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
09/05/2009 

ZM schvaluje prodej přístavby domu č.p. 377 s pozemkem st.č. 197/4 o výměře 206 m2 v k.ú. Police nad 
Metují firmě GEUM s.r.o. za kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši 703.170,- Kč. Prodej bude 
uskutečněn po oddělení nemovitosti od sousedního domu nejpozději do 30. 6. 2010. Do této doby bude 
uzavřena smlouva budoucí kupní, kupující provede na své náklady technické oddělení a rekonstrukci 
budovy. Kupní cenu uhradí kupující do 15ti dnů od podpisu kupní smlouvy.  
Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 18 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

10/05/2009 
ZM ruší usnesení ZM č. 05/06/2008 a schvaluje prodej pozemku p.č. 291/2 o výměře 941 m2 v k.ú. 
Police nad Metují takto : 
1) část pozemku o ploše 615 m2 manželům Denisovi a Jaroslavě Fulkovým, 
2) část pozemku o ploše 326 m2 manželům Dušanovi a Ritě Šedkovým. 
Kupní cena je stanovena ve výši 70,- Kč/m2 a bude uhrazena do 15 dnů od podpisu kupní smlouvy.  
Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 18 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
11/05/2009 
ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 963/1 o ploše 505m2 v k.ú. Velká Ledhuje manželům Pavlovi a 
Kateřině Šrůtkovým. Kupní cena je stanovena ve výši 40,- Kč/m2 a bude uhrazena do 15 dnů od podpisu 

kupní smlouvy.  
Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 18 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
12/05/2009 
ZM ruší své usnesení č. 11/04/2009 a schvaluje prodej pozemků p.č. 1183 o výměře 212 m2, 1184/1 o 
výměře 465 m2 a p.č. 1213 o výměře 844 m2 v k.ú. Police nad Metují do spoluvlastnictví Radovanu 
Řezníčkovi a Jaroslavu Fulkovi formou smlouvy o smlouvě budoucí za kupní cenu 816 500,- Kč. 
Podmínkou prodeje je dodržení deklarovaného podnikatelského záměru využití pozemku a realizování 
výstavby do tří let po podpisu smlouvy o smlouvě budoucí kupní. Kupní cena bude uhrazena dvěma 
splátkami: ½ při podpisu smlouvy o smlouvě budoucí kupní a ½ při podpisu kupní smlouvy, který 
proběhne bezprostředně po nabytí právní moci územního rozhodnutí. 

Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 18 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
13/05/2009 
ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 1064/7 o výměře 59 m2 v k.ú. Police nad Metují paní Haně Samkové. 
Kupní cena je stanovena ve výši 50,- Kč/m2 a celková částka ve výši 2.950,- Kč bude uhrazena při 
podpisu kupní smlouvy.  
Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 18 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
14/05/2009 

ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 731/33 o ploše 210 m2 v k.ú. Velká Ledhuje manželům Tomášovi a 
Ivaně Řehořovým. Kupní cena je stanovena 70,- Kč/m2, celková kupní cena ve výši 14.700,- Kč bude 
uhrazena při podpisu kupní smlouvy.  
Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 18 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
15/05/2009 
ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 769/201 o ploše 64 m2 v k.ú. Velká Ledhuje panu Pavlu Prouzovi. 
Kupní cena je stanovena 50,- Kč/m2 a celková kupní cena ve výši 3200,- Kč bude uhrazena do 15 dnů od 
podpisu kupní smlouvy. Na pozemku bude bezplatně zřízeno věcné břemeno práva vstupu při opravách a 
údržbě nemovitosti stojící na pozemku st.č.226 pro oprávněného vlastníka této nemovitosti. 
Zodpovídá: IMŽP 

Pro: 18 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
16/05/2009 
ZM schvaluje prodej pozemků p.č. 330/4 o výměře 176 m2 a 331/2 o výměře 312 m2 v k.ú. Police nad 
Metují panu Janu Bitvarovi za těchto podmínek: 
- prodej se uskuteční na základě uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
- polovina ceny pozemku bude uhrazena při podpisu smlouvy o smlouvě budoucí kupní, druhá polovina 
při podpisu kupní smlouvy, který proběhne bezprostředně po vydání územního rozhodnutí 
- kolaudace stavby rodinného domu do 5 let po podpisu smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
Kupní cena je stanovena ve výši 70,- Kč/m2.  
Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 18 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
17/05/2009 
ZM schvaluje  
a) směnu pozemků v k.ú. Velká Ledhuje mezi městem Police nad Metují a panem Igorem Barvou takto: 
Město Police nad Metují přenechá Igoru Barvovi pozemky p.č. 1133/8 o výměře 172 m2 a 769/203 o 
výměře 27 m2. Igor Barva přenechá městu Police nad Metují pozemky p.č. 769/204 o výměře 77 m2, 
769/205 o výměře 14 m2 a 1133/6 o výměře 55 m2. Za rozdíl ve výměře vzájemně směněných pozemků, 



který činí 53 m2 ve prospěch Igora Barvy, uhradí p. Barva Městu Police nad Metují kupní cenu 70,- 

Kč/m2, celkem 3710,- Kč. 
b) prodej pozemků p.č. 769/202 o výměře 41 m2 a 1133/7 o výměře 14 m2 Josefu Kašparovi. Kupní cena 
je stanovena 70,- Kč/m2 a celková kupní cena činí 3.850,- Kč.  
Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 17 Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
18/05/2009 
ZM schvaluje směnu pozemků mezi městem Police nad Metují a paní Jaroslavou Veverkovou takto : 
1) Město Police nad Metují přenechá Jaroslavě Veverkové pozemek p.č. 171/1 o výměře 744 m2 v k.ú. 
Hony v hodnotě 4.480,- Kč. 
2) Jaroslava Veverková přenechá Městu Police nad Metují pozemek p.č. 90/2 o výměře 1176 m2 v k.ú. 
Hony v hodnotě 3.940,- Kč.  

Cenový rozdíl ve výši 540.- Kč uhradí p. Veverková městu při podpisu kupní smlouvy.  
Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 18 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
19/05/2009 
ZM schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 1203 o výměře 199 m2 a p.č. 1204 o výměře 22 m2 v k.ú. 
Velká Ledhuje od Sdružení vlastníků garáží na sídlišti do majetku města. 
Zodpovídá: IMŽP 
Pro: 18 Proti: 0 Zdržel se: 0  

Průběh, komentář k usnesením:  
K usnesení č. 3 - místostarosta informoval, že dotace je určena na výdaje k zabezpečení 
akceschopnosti jednotek SDH vybraných obcí, např. na technické prohlídky, revize, neinvestiční věcné 
vybavení, na prac. pohotovost člena SDH, mzdové výdaje a pojištění. Poličtí hasiči spadají do kategorie 
JPO II.  
K usnesení č. 4 - místostarosta podal vysvětlení, že vzhledem k dlouhodobé nemoci pí Rity Pohlové je 
zapotřebí ustanovit náhradní orgán, který zajistí projednávání změn ÚP č.3 města Police n. M. Pravomoc 

k tomuto projednávání má MěÚ Náchod, který tuto činnost bude vykonávat bezplatně, bylo již 
předjednáno.  
K usnesení č. 5 - J. Kosinková okomentovala tabulku rozpočtových změn.  
K usnesení č. 6 - Ing. J. Vlček upozornil na to, že návrh usnesení počítá s přijetím závazku zařazení této 
akce, s dopadem cca 5 mil. Kč, do rozpočtu města na rok 2010. Upozornil na celkovou situaci okolo 
vývoje rozpočtu v r.2009. Předpokládaný výpadek příjmů ve výši cca 5 mil. Kč bude nutné dofinancovat 
vyšším zapojením revolvigového úvěru a úspornými opatřeními na výdajové stránce rozpočtu již v 
r.2009. Vzhledem k celkovému vývoji hospodářské situace v ČR není reálné předpokládat, že se situace 
na příjmové straně rozpočtu v roce 2010 zlepší. Zařazení uvedené akce do rozpočtu bez vyřešení 
financování by mohlo znamenat pro město v roce 2010 vážný finanční a rozpočtový problém. V této 
souvislosti Ing, Vlček předložil návrh usnesení, které zavazuje vedení města zahájit výstavbu 

infrastruktury nové ulice pouze za předpokladu, že bude z většiny financovatelná z prostředků získaných 
z prodeje nejméně 14 parcel v roce 2010. Pokud se toto nepodaří, je vedení města povinno zařadit tento 
bod znovu na jednání ZM, popř. svolat k němu mimořádné jednání ZM ještě v r.2009, kde bude 
rozhodnuto o dalším postupu.  
Ing. J. Troutnar - budeme v časové tísni, protože nejprve musí být pozemky zaměřeny, což potrvá cca 1 
měsíc, záměr musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce, vše musí schválit RM a ZM, pak 
projednat s budoucími vlastníky a podepsat kupní smlouvy.  
K usnesení č. 7 - Pavel Scholz vysvětlil cenovou kalkulaci nákladů na výstavbu infrastruktury a 
stanovení jednotkové ceny nabízených pozemků. V nákladech na novou komunikaci je i vybudování 
přilehlých chodníků a spojovacího chodníku do ulice Fučíkova. Větší část nákladů na výstavbu 
středotlakého plynovodu nám po vybudování zaplatí RWE. Veřejný vodovod nám bude VAK Náchod 
splácet po dobu 5-ti let. Náklady na přeložku VN byly stanoveny na základě místního šetření odhadem a 

budou upřesněny po zpracování projektové dokumentace. Veřejnou kanalizaci, osvětlení, poplatek za 
rezervovaný příkon, technický dozor a geometrické zaměření budeme plně hradit. Dále byla do celkové 
ceny zahrnuta cena pozemku v hodnotě 70 Kč za m2. Za 25 zkolaudovaných bytových jednotek obdržíme 
dotaci 1.250 tis. Kč, to ovšem znamená, že na dvaceti plánovaných parcelách musí být postaveno 5 RD 
dvougeneračních.  
Z. Kadidlo - uvedl, že město má na financování této infrastruktury přislíbenou dotaci z MMR, které již 
vydalo registrační list celé akce, v nejbližším termínu však musíme doložit svůj zájem smlouvu o dílo s 
dodavatelem a dokladem o tom, že má obec zajištěny prostředky na financování výstavby. Stavba musí 
být zahájena ještě letos. V současné době evidujeme 15 zájemců o tyto pozemky, po geometrickém 
zaměření je možné přistoupit k uzavírání smluv.  
Petr Scholz - na základě výběrového řízení zvítězila firma Svoboda z Vižňova, která měla cenu podstatně 

nižší než ostatní firmy, rozdíl činil cca 1,5 mil. Kč. Mám obavu, aby tato cena byla dodržena a 
nedocházelo během stavby k navyšování nákladů vícepracemi. Zkušenosti nám ukazují, že není vždycky 
nejlepší vybrat firmu s nejnižší nabídkovou cenou.  



Z. Kadidlo - smlouva bude podepsána na tuto částku, s tím, že dohled nad plněním této smlouvy bude 

mít na starosti investiční technik.  
Ing. V. Seidl - rozhodování o uznání víceprací probíhá podle zavedeného sytému, který byl schválen v 
loňském roce. Do určité částky schvaluje vícepráce a zodpovídá za ně investiční technik. Pokud je částka 
vyšší, tak rozhoduje RM. Vyskytnou-li se vícepráce, které nejsou v souladu s podmínkami výběrového 
řízení, je pouze na RM, zda je odsouhlasí. Pokud je jediným kritériem výběrového řízení cena, není 
možné vybrat jiného dodavatele než toho z nejnižší cenou.  
Pavel Scholz - největší rozdíly v cenách mezi firmami jsou v položce komunikace, kde firmy, které nemají 
vlastní obalovnu a musejí asfalt nakoupit, mají cenu vždy podstatně vyšší.  
K usnesení č. 8 - místostarosta informoval o smlouvě s firmou ČEZ, týkající se placené přeložky VN. 
Částka, kterou musí město zaplatit, se mu v budoucnu vrátí prodejem dvou nově vzniklých nových 
parcel.  
Ing. V. Seidl - v tomto případě je stejný problém jako při výstavbě infrastruktury. Nedojde-li k výstavbě 

nové ulice, nemusíme v roce 2010 překládat vedení VN a částku tak ušetříme. Měli bychom zvážit termín 
realizace budoucí smlouvy, v žádném případě by se nemělo město zavazovat k přesnému datu zahájení.  
Ing. P. Scholz - na základě takto schválené smlouvy pouze zpracují projektovou dokumentaci vč. získání 
stav. povolení, teprve další smlouva se bude týkat realizačních nákladů na přeložku VN.  
Ing. V. Seidl - zpracovat projektovou dokumentaci a tu pak realizovat jsou dvě odlišné věci. Ing. P. 
Scholz - jedná se o investici, která má 100% návratnost.  
K usnesení č. 9 - místostarosta uvedl, že RM i stavební komise doporučuje tento prodej i z důvodu 
vložených finančních prostředků ze strany společnosti Geum s.r.o.. ZM již v minulém období schválilo 
předkupní právo a byla uzavřena příslušná smlouva. Nyní došlo k uvolnění bytu v prvním patře, kde 
doposud bydlel nájemce města, takže je možné přistoupit k oddělení přístavby, které je nutno provést 
před prodejem domu. Stavební úpravy provede žadatel na své náklady.  
K usnesení č. 10 - tomuto usnesení předcházela zdlouhavá jednání se zájemci o tento pozemek 

manžely Šedkovými, pozemek byl určen k výstavbě RD. K záměru však nedošlo z důvodu obtížného 
zasíťování pozemku, usnesení bylo ZM revokováno.  
K usnesení č. 11 - místostarosta seznámil zastupitele s návrhem na zrušení usnesení ve věci prodeje 
pozemku u Penny Marketu. Po schválení prodeje pozemků Radovanu Řezníčkovi požádali p. Řezníček a p. 
Fulka společně o prodej pozemků do spoluvlastnictví. Na pozemcích mají zájem vybudovat prodejnu - 
domácí potřeby, železářství a sportovní zboží.  
Ing. J. Vlček - RM neprojednávala rozdělení kupní ceny do dvou splátek, nesouhlasím s takto navrženým 
usnesením, vzhledem k napjatému rozpočtu na příští rok si nemůžeme dovolit být takto velkorysí a tak 
dlouho čekat na peníze. Jakým způsobem ovlivníme záměr využitelnosti, když budou pozemek vlastnit.  
Ing. J. Troutnar - informoval o smysluplnosti tohoto usnesení, kde smlouva o smlouvě budoucí zaštiťuje 
kontrolu nad využitelností pozemku a dodržení záměru prodeje. Po podpisu této smlouvy bude uhrazena 

platba ve výši 50% z celkové částky a po zkolaudování bude podepsána kupní smlouva a bude zaplaceno 
zbývajících 50 %.  
Ing. J. Vlček - navrhuji změnit usnesení tak, aby došlo k úhradě celé částky jednorázově. Nechci, aby 
nastala situace, kdy objekt bude postaven a druhá splátka nezaplacena .  
Ing. P. Scholz - pokud usnesení změníme, ztratíme jakýkoliv vliv na dodržení záměru využití či prodání 
pozemku třetí osobě. Navržené usnesení nám dává záruky, že k převodu pozemku dojde až po kolaudaci, 
zůstává nám v ruce prostředek pro vymáhání doplacení kupní ceny.  
J. Škop - kupní smlouva lze podepsat po vydání územního rozhodnutí, abychom měli jistotu, že bude 
realizován záměr. Po nabytí právní moci územ. rozhodnutí je možné přikročit k uzavření kupní smlouva a 
doplacení zbylých 50%. Dodržení záměru lze zajistit vhodným obsahem kupní smlouvy, stav. dohledem a 
kontrolou podmínek stavebního řízení stavebním úřadem s možností sankce.  
Ing. Pavel Scholz - jaká je možná výše sankce.  

J. Škop - stavební úřad může udělit sankci až do výše 200 tis. Kč.  
Ing. J. Vlček - souhlasím s J. Škopem, doporučuji záměr zanést do kupní smlouvy. Dvě splátky s tak 
dlouhým časovým odstupem se mi nelíbí, a to proto, že by mohly nastat problémy s doplacením kupní 
ceny v případě, že by banka nedala investorům úvěr.  
Z. Dostál - na výstavbu budou potřebovat úvěr a ten jim banka neposkytne na smlouvu o smlouvě 
budoucí.  
K usnesení č. 14 - místostarosta uvedl, že manželé Řehořovi mají zájem na svém pozemku vybudovat 
přístavbu s bazénem. Stavba je situována na hranici pozemku a nesplňuje podmínku odstupové 
vzdálenosti od budoucí zástavby na sousedním pozemku. Aby žadatelům mohla být přístavba povolena, 
byl jim navržen prodej části sousedního měst. pozemku. Dále s nimi bylo předjednáno, že odkoupí část 
pozemku se záchytným příkopem, který po zastavění parcel ztratí svoji funkci.  
K usnesení č. 15 - místostarosta informoval, že se jedná o pozemek pod dolní řadovou zástavbou ve 

Smetanově ulici.  
K usnesení č. 16 - Ing. J. Vlček navrhuji do usnesení doplnit obdobnou dobu úhrady kupní cen jako v 
případě prodej pozemku u Penny Marketu  
K usnesení č. 17 - místostarosta informoval, že se jedná o pozemky v lokalitě Na Sibiři směrem k 
Bukovici, kde je plánována zástavba RD. Vlastníci soukromých pozemků žádají o směnu a prodej části 
městských pozemků pro uložení inž. sítí mezi melioračním příkop a soukromé pozemky.  
K usnesení č. 19 - L. Bořek zástupce „Sdružení vlastníků garáží na sídlišti" seznámil zastupitele se 



záměrem darování pozemků městu. Každý stavebník je majitelem garáže a pozemku pod ní. Zbývající 

společné pozemky okolo garáží, které před jejich stavbou muselo „Sdružení" odkoupit, aby se mohla 
stavba realizovat, zůstávají ve společném vlastnictví 45 vlastníků. Řada z nich již svou garáž prodala 
nebo se odstěhovala. Aby se tato nepřehledná situace, která se s každou další změnou majitele 
komplikuje, vyřešila, nabízí „Sdružení vlastník garáží" tyto pozemky městu darem. Dojde tak k logickému 
scelení s okolními pozemky ve vlastnictví města.  
 
Jednání bylo ukončeno v 19,00 hodin.  
Zápis vyhotoven 29.9.2009 

1. ověřovatel : ........................................  

Místostarosta:  
...........................................  

Zdeněk KADIDLO  

 
2. ověřovatel : .........................................  

 


